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آبله میمونی مثل کرونا نمی شود؛ نترسید

بنا بر گزارش های رســمی تاکنون بیش از هزار مورد ابتلا به آبله میمونی در ۲۹ کشور 
شناســایی شده است و طبق اعلام مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های ایالات متحده 
(CDC)، سطح هشدار خود را برای شیوع مداوم آبله میمونی افزایش دادند؛ چرا که تعداد 
مبتلایان در این کشــور به ۳۰ نفر رســیده و آمار موارد جهانی به بیش از هزار نفر افزایش 
یافته اســت و حتی چندی پیش مدیر موقت عالی ترین آژانس بهداشــت عمومی آفریقا 
گفته بود که امیدوار اســت احتکار واکســن، همان طور که از ســوی کشورهای ثروتمندتر 
در طول همه گیری کووید۱۹ مشــاهده شد، با شــیوع فعلی آبله میمون تکرار نشود. البته 
علیجان تبرائی، رئیس انجمن ویروس شناسی ایران، در این زمینه می گوید: واقعا ما در این 
ســطح نگرانی نداریم که لزومی به نگهداری واکسن وجود داشته باشد، همچنین واکسن 

اختصاصی برای این بیماری هم مطرح نیست.
همچنیــن با وجود مــوج نگرانی ها از این آبلــه، گزارش خاصی از میــزان مرگ و میر 
آن وجود ندارد. گزارشــی از مرگ و میر این ویروس در کشــورها دیده نشــده و تا الان هم 
خوشــبختانه گزارشی رسمی از ابتلا در ایران نداشته ایم؛ همچنین یادآور می شوم این آبله 

مانند کرونا نمی تواند در دنیا همه گیر شود.

البته قابل ذکر اســت که آبله میمونی اولین بار در سال ۱۹۵۸ در میمون ها یافت شد؛ 
از ایــن رو به این نام نام گذاری شــد و این بیماری برای منطقه آفریقاســت. آنجا این موارد 
همیشــه وجود داشته و طبق نظر تبرائی در چند ســال اخیر به دلیل افزایش ارتباطات و 

رفت و آمد، ویروسی درخور توجه شده است.
از آبله میمونی نترسید

علیجان تبرائی، رئیس انجمن ویروس شناسی ایران، درباره ویروس آبله میمونی و اینکه 
آیا برای ایران عامل خطر محســوب می شــود یا نه، می گوید: توجه داشته باشید که آبله 
میمونی نمی تواند مثل کرونا باعث همه گیری در دنیا شود و همچنان ویروس کرونا خطر 
اول جوامع محسوب می شود. در کنارش این نکته هم قابل بیان است که شرایط انتقال و 
همه گیری آبله میمونی با ویروس کرونا متفاوت است و بیماری زایی آن مثل کرونا اهمیت 
ندارد؛ هرچند که نگرانی ها از جهت تغییرات ویروســی و جهشــی است؛ ولی باز نگرانی 
جدی وجود ندارد. تبرائی درمورد خبرهایی از احتمال احتکار واکســن آبله در کشورهای 
ثروتمند، اضافه می کند: واقعا ما در این سطح نگرانی نداریم که لزومی به نگهداری واکسن 
وجود داشته باشد؛ همچنین واکســن اختصاصی برای این بیماری هم مطرح نیست. این 

بیماری برای منطقه آفریقاست. آنجا این موارد همیشه وجود داشته؛ اما حالا سه الی چهار 
سالی است که به دلیل گسترش ارتباطات و رفت و آمد و اطلاع رسانی آن بیشتر شده است. 
راه ارتباطش هم از طریق ارتباط با ضایعه، ارتباط نزدیک تنفســی و تماس جنسی است و 

همه اینها نشان می دهد امکان انتقال آن مشابه کرونا نگران کننده نیست.
نیازی به احتکار واکسن نیست

این ویروس شناس ضمن اشاره به اینکه حتی مؤسسه های ساخت واکسن هم اعلامی 
بر تزریق واکســن نکردند، ادامه می دهد: هیچ مرکزی بحث تزریق واکسن را به طوری که 
گسترده انجام شود نکرده؛ مگر مناطقی که ماندن این آبله همان جا وجود دارد؛ مثل آفریقا، 
حتی کشــور انگلستان که موارد بیشتری نســبت به کشورهای دیگر داشته، هم توصیه ای 
برای واکسیناسیون نداشتند. توجه کنید که بعد از شیوع کرونا در کل دنیا نسبت به ویروس 
ترسی راه افتاده که بخشی از این نگرانی از همان جهت است؛ بنابراین برای مقابله با آبله 
میمونی همین مراقبت های کرونایی کافی است. در کنار این الان فصل ابتلا به آبله مرغی 
هم هست و امکان دارد باعث تشدید نگرانی ها شود؛ بنابراین نظام مراقبت و آزمایشگاه ها 
باید این روزها آماده باش باشــند و لزومی به شناسایی های منطقه ای دیده می شود که در 

نســترن فرخه: آبله میمونی، ویروســی که منجر به التهابات پوستی می شود و انتشار عکس هایی از آن در فضای رســانه و فضای مجازی نگرانی ها 
را دو چندان کرده اســت، افرادی کــه با کاهش آمار کرونا کمی از ترس شــان فروکش کرده بود، حالا با ویروســی دیگر روبه رو شــدند و در همان 
روزهای اول هم مردم سراســر دنیا با هشداری از ســازمان جهانی بهداشت مواجه شــدند که امکان دارد در ماه های آینده شاهد تسریع در ابتلای

 این ویروس شویم.

شنبه
۲۱ خرداد ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۲۹۹

همچنین چند پیشــنهاد اجرائی روشن برای سامان دادن به 
وضعیت کنونی خطاب به دولتمردان قابل طرح است:

۱- رئیس محترم جمهوری گزارش دهی شــفاف و بدون ابهام درباره برنامه و سیاســت های 
اقتصــادی و منابع و مصارف آن و گفت وگوی کارشناســی با صاحبان تخصص و تجربه را بر 
خود و همکاران اصلی شان الزامی کنند و در مقابل تصمیمات خود شجاعانه پاسخ گو باشند.
۲- گزارش منابع و مصارف یارانه برقرارشده جدید و تعداد خانوارهای مشمول آن و ناترازی 
بودجه در ســال جاری به طور رسمی و شفاف انتشــار یاید. برنامه انضباط مالی حداکثری از 
جمله بازنگری در بودجه ســال ۱۴۰۱ براســاس منافع مردم و نــه گروه های خاص، تدوین و 
انتشار یابد و اجرا شود و ردیف های بودجه ای دربرگیرنده رانت ها و کمک های آشکار و پنهان 
بــرای گروه ها و مراکز خاص که حذف آنها آســیبی به فعالیت های ضروری دولت در اعمال 
حاکمیت و رفاه عمومی نخواهد زد، حذف شــود. ۳- ارز ترجیحی مورد نیاز واردات کالاهای 
اساسی به ویژه گندم (تا زمان رفع نگرانی های امنیت غذایی در جهان) و دارو (تا زمان ایجاد 
ســازوکارهای جبرانی در نظام تأمین اجتماعی) تأمین شــود و از هر تصمیم و سیاســتی که 
دربردارنده شوک های قیمتی برهم زننده تعادل برای گروه های آسیب پذیر باشد، به طور جدی 
پرهیز شود. ۴- در مواردی، پرداخت یارانه نقدی برای اطمینان از جبران آسیب سیاست های 

قیمتی در اصابت به گروه های هدف مؤثر نیســت. ضروری اســت با برخورداری از اطلاعات 
بهنگام و فناوری های نوین اطلاعاتی و همکاری نزدیک نظام بانکی و نظام توزیع کالا، همین 
یارانــه پرداختی به صورتی کاملا هدفمند، برای خرید کالاهای اساســی و تأمین کننده امنیت 
غذایی در پایانه های خرید مشــخص تعریــف و تخصیص یابد. ۵- انحصــار دولتی واردات 
کالاهای اساســی به رقابت مؤثر اصلاح شود و علاوه بر شرکت های دولتی، به همه بازرگانان 
شناخته شــده و مجاز اجازه داده شود کالاهای اساسی مورد نیاز کشــور را به هر میزان با ارز 
صادراتی در بازارهای جهانی خرید و وارد کنند و ذخایر راهبردی کالاهای اساسی در سطحی 

اطمینان بخش تأمین شوند.
سخن پایانی

به بیان صریح  و خلاصه، اصلاحات موفق قیمتی مســتلزم مسئولیت پذیری گسترده همه 
ارکان حکومت؛ مشــارکت مردم در تصمیمات؛ اســتفاده از دانش نخبگان؛ ارتباط گسترده با 
دنیا بر اســاس موازین جهانی است. در پایان ضمن تأکید چندباره بر انگیزه امضاکنندگان این 
نامه مبنی بر کمک به اصلاح آشفتگی و نابسامانی موجود به سود مردم و درخواست توجه 

منصفانه به نقدهای کارشناسی داریم. دست خدا با مردم است.
فردا که پیشگاه حقیقت شود پدید/ شرمنده رهروی که عمل بر مجاز کرد

فهرست امضاکنندگان بیانیه اقتصاددانان خطاب به مردم شریف ایران
۱ ابراهیمی تقی دانشگاه فردوسی مشهد،۲ ارباب حمیدرضا دانشگاه علامه طباطبایی،۳ 
اصغرپور حسین دانشگاه تبریز،۴ افقه مرتضی دانشگاه شهید چمران اهواز،۵ اکبری نعمت اله 
دانشــگاه اصفهان،۶ الهی ناصر دانشــگاه مفید،۷ امأموردی قدرت اله دانشگاه آزاد تهران،۸ 
امین اســماعیلی حمید جهاد دانشــگاهی،۹ امینی مینو دانشــگاه پیام نور،۱۰ اولاد محمود 
اقتصاد شهری،۱۱ آهنگری عبدالمجید دانشگاه شهید چمران اهواز،۱۲ باقری مجتبی دانشگاه 
مفید،۱۳ بخشی لطفعلی دانشگاه علامه طباطبایی،۱۴ بهبودی داود دانشگاه تبریز،۱۵ بهشتی 
محمدباقر دانشگاه تبریز،۱۶ پازوکی مهدی سازمان برنامه،۱۷ پیش بین جهانمیر دانشگاه شهید 
چمران اهواز،۱۸ تحصیلی حســن دانشگاه فردوسی مشــهد،۱۹ تکیه مهدی دانشگاه علامه 
طباطبایی،۲۰ چینی چیان مرتضی دانشگاه علامه طباطبایی،۲۱ حسینی سیدمحمد پژوهشگاه 
علوم و فرهنگ اســلامی،۲۲ ختایی محمود دانشگاه علامه طباطبایی،۲۳ خداپرست مهدی 
دانشــگاه فردوســی مشــهد،۲۴ خلیلی تهرانی عبدالامیر دانشگاه شهید بهشــتی،۲۵ دادگر 
یداله دانشــگاه شهید بهشتی،۲۶ دل انگیزان سهراب دانشگاه رازی،۲۷ دهمرده نظر دانشگاه 
سیســتان و بلوچستان،۲۸ دهکردی پروانه دانشــگاه پیام نور،۲۹ راهداری مراد دانشگاه پیام 
نور،۳۰ ستاریفر محمد دانشگاه علامه طباطبایی،۳۱ سحابی بهرام دانشگاه تربیت مدرس،۳۲ 
شجری هوشــنگ دانشــگاه اصفهان،۳۳ شــریف مصطفی دانشــگاه علامه طباطبایی،۳۴ 
شریف زادگان محمدحسین دانشگاه شهید بهشــتی،۳۵ صادقی تهرانی علی دانشگاه علامه 
طباطبایی،۳۶ صادقی صقدل حســین دانشــگاه تربیت مدرس،۳۷ طاهری عبداله دانشگاه 
علامــه طباطبایی،۳۸ عاصی رضا دانشــگاه علامــه طباطبایی،۳۹ عبادی جعفر دانشــگاه 

تهران،۴۰ عزیزی احمد معاون اســبق ارزی بانک مرکزی و مدرس دانشگاه،۴۱ عصاری آرانی 
عباس دانشــگاه تربیت مدرس،۴۲ عیســی زاده ســعید دانشــگاه بوعلی،۴۳ فیروزان توحید 
دانشگاه خوارزمی،۴۴ قنبری حسنعلی دانشگاه شهید بهشتی،۴۵ قنبری علی دانشگاه تربیت 
مدرس،۴۶ کریمی زهرا دانشــگاه مازندران،۴۷ کیا الحسینی سیدضیاء الدین دانشگاه مفید،۴۸ 
لشــکری محمد پیام نور مشهد،۴۹ محمدزاده پرویز دانشــگاه تبریز،۵۰ مزیکی علی دانشگاه 
علامه طباطبایی،۵۱ مصطفوی مهدی دانشــگاه فردوســی مشــهد،۵۲ مصطفوی منتظری 
سیدحســن دانشگاه تربیت مدرس،۵۳ منصف عبدالعلی دانشگاه پیام نور،۵۴ موسایی میثم 
دانشــگاه تهران،۵۵ موســوی میرحسین دانشــگاه الزهرا،۵۶ موســوی حبیب دانشگاه آزاد 
اراک،۵۷ میرزایــی حجت اله دانشــگاه علامه طباطبایی،۵۸ مهدی خانی علیرضا دانشــگاه 
آزاد اراک،۵۹ هادی زنوز بهروز دانشــگاه علامه طباطبایی،۶۰ ورهرامی ویدا دانشــگاه شهید 

بهشتی،۶۱ یوسفی محمدرضا دانشگاه مفید.

اقتصاد عرصه آزمون و خطا نیست
ادامه از صفحه 4

به نام خداوند هستى بخش
حجت الاسلام سید محمود دعایى

 از معدود چهره هاى قبل و بعد از انقلاب که تلاش کرد التزام به اخلاق را تا لحظه ى مرگ پاس بدارد، به دیدار حق شتافت. فروتنى، احترام به سایر عقاید و افکار و کمک براى 
کاستن از آلامِ آسیب دیدگان، آن هم در کسوت روحانیت، از دعایى چهره اى متفاوت ساخته بود.  وى باور به تساهل و  مدارا و هم زیستى مسالمت آمیز میان گرایش هاى مختلف 
فکرى و سیاسى را راه حل عبور از بحرانهایى مى دانست که اکنون بیش از هر زمان دیگرى منافع ملىّ و زندگى توده هاى مردم را تهدید مى کند. ما درگذشت سید محمود دعایى را به 

همه دوستداران ایران و مدافعان  عزتّ و سربلندى ملت و همه یاران و همراهان وى، خانواده محترم و همه همکارانش در روزنامه اطلاعات تسلیت مى گوییم
 و براى او از خداوند مهربان، طلب رحمت و بخشایش داریم.

محمدصادق آخوندى،  مرضیه آذرافزا،   فاطمه آذرى قمى،  غلامرضا آربونى،  محسن آرمین،  امیر آریازند،  تقى آزاد،  حسن آصالح،  فروزان آصف نخعى، حمید آصفى،  محمدرضا آقاابراهیمى،  قاسم آقاپور،  زهره آقاجرى،  سیدجواد آقاجرى،  رضا آقاخانى، حسین آقامحمدى،  رحیم آقامحمدى،  سیدعلى آقامیرى،  
مسعود آقایى،  پروانه آل بویه،  سیدیعقوب آل شفیعى فومنى، محسن آویژه گان،  محمدرضا آهنى،  على آهنین پنجه،  على جمالى، سیدافضل موسوى، محسن هاشمى، فائزه هاشمى، سیدعلیرضا سیاسى راد، فرزانه ترکان، فاطمه سعیدى، سیدمحمود علیزاده طباطبایى، کامبیز مشتاق گوهرى، حامد منتظرى، ولى االله 

افخمى راد، امیر اقتناعى، سیدحسین مرعشى، محمدجواد حجتى کرمانى، محمدرضا على حسینى، مجید انصارى، محمدعلى انصارى، حمید انصارى، حمید میرزاده،  غلام حیدر ابراهیم باى سلامى،  محمد ابراهیم زاده،  مهین احمدخمسه،  مژگان احمدزاده،  حسین احمدى،  رضا احمدى،  سمانه احمدى،  سید عباس احمدى،  
عبدالرضا احمدى،  شهروز احمدى،  محمدرضا احمدى،  مهناز احمدى، نعمت احمدى،  وحید احمدى،  زهرا احمدى  پور،  محمّدعیسى احمدى سلوشى،  محسن احمدوند،  محمد اخوان،  رامین اخلومدى،  على اکبر اخوه،  بهروز ارباب شیرانى،  مهران ارژنگ،  مهدى ارژنگ،  حسین ارغوانى،  احمدرضا اسدى،  امیرحسین اسدى،  
على اسدى،  رحمت االله اسدى تیزتاشى،  کمال اسعدى،  عباس اسلامى،  حجت اسماعیلى،  زینب اسماعیلى،  احمدرضا اشترى،  معصومه اشرفى،  احسان اشفاق، مهدى اصل  زعیم،  محبوبه اعرج شیروانى،  دانیال افتخارى،  سارا افتخارى،  فرزانه افشارى،  فهیمه افشارى،  محمدرضا افشارى،  ظفر افشون،  رضا افضل زاده،  ابراهیم 

اقبال،  عباس اقبال،  مهدى اقبال، مهدى اقبالى کاشانى، جلال اقتدارى،  علیرضا اکبرزادگان،  اعظم اکبرزاده، پدرام الوندى،  مرتضى الویرى، سید عبدالمجید الهامى،  جواد امام،  زهره امانى،  شهربانو امانى،  اردشیر  امیرارجمند،  الهه امیرى،  بابک امیرى.  حبیب االله امیرى،  مهدى امیرى شهنوازى،  احمد امین،  سیدحسن امین،  
محسن امین زاده،  حمید امین اسماعیلى،  اسداالله امینى،  رضا امینى،  فرزانه امینى، کاك حسن امینى،  زینب انصارى،  غلامرضا انصارى،  یوسف انصارى،   معصومه انصاریان،  محمدابراهیم انصارى لارى،  حسن ایزدى،  سعیده ایزدى،  مصطفى ایزدى، نعمت اله ایزدى،  زهرا ایزدى پور، على بادامى  محمدرضا بارفروش،  هاشم 

باروتى، ابوالفضل بازرگان، عبدالعلى بازرگان،  محسن باستانى  مسعود باستانى   معصومه باقرى،  منصوره باقرى، محمدرضا باقرى، مهدى باقرى،  مریم باقى،  رضا باوفا،  اکبر بدیع زادگان،  مجتبى بدیعى،  منصور بذرپور، امیدرضا بردبار،  سهیلا بردى،  سیدعلى برقعى،  اشرف بروجردى،  فرشته بقایى،  رویا بلورى،  سید حسن بنى 
هاشمى،  محمد حسین بنى اسدى، فاطمه بهجتى،  اذر بهرامی نژاد،  عماد بهاور، فرهاد بهبهانى، جلال بهرامى، زهرا بهروزآذر،  قربان بهزادیان نژاد،  آزاده بهشتى،  حمید بهشتى، سیدعلیرضا بهشتى شیرازى،  مصطفى بهمن آبادى،  زهرا بهمنى،   محبوبه بهمنى،  بهنام بیات،  فریبرز بیات، صفا بیطرف، حسین بى غم،  مهدى بیگ،  
افشین بیگدلى،  فاطمه بیگدلى آذرى،  فروغ پارسا،  رویا پاك سرشت،  محسن پاینده،  مسعود پدرام،  محمد رضا پروازى،  مینا پروانه،  فاطمه پزشک،  احمد پور احمد،  مریم پور آقا،  احمد پور طرق،  سعید پور عزیزى،  حسن پورعظیم،  محمد على پورکریمى   محمد على پورواعظ،  حسن پویا،  عاطفه پهلوان،  فاطمه پهلوانى،  
عبدالحسین پهلوانى  على پیرحسین لو،  محمد پیکان پور،  حبیب االله پیمان،  وفا تابش،  سیدمصطفى تاجزاده،  اسرافیل تبریزى،  مرتضى تحققى،  مهدى تحققى،  محسن ترکاشوند،  منصوره تشکرى،  عزت اله تقواییان،  جعفر تقوى،   على تقوى،  على تقى زاده،  رضا تهرانى،   مرتضى تهرانى،  فرهاد توانا،   مرادعلى  توانا،  محمد 

توسلى، ناهید توسلى،  مهدى توفیق حق،  عباس توکل،  مرتضى توکل،   منوچهر توکلى،  سیدولى االله توکلى،  محمود توکلى زاده،  سهیلا تهرانى،  محمّد تیمورى،  درخشنده تیموریان،  احمد ثاراللهى،    حسین ثاقب،  اکبر ثبوت،  روزبه جامه شورانى،  لاله جان نثارى،  ابوالفضل جعفرپور،  حسین جعفرى،  سیدمحمدمهدى  جعفرى،  
على اکبر جعفرى،  غلامرضا جعفرى،  محمد جعفرى،  محمد تقى جعفرى،  مهرنوش جعفرى،  حسن جعفریانى،  علیرضا جعفریانى،  محمد جلال وند،  جلال جلالى زاده،  هادى جلالى زاده،  علیرضا جلالى ندوشن،  حمیدرضا جلایى پور،  محمدرضا جلایى پور،   محمدعلى جماعتى،  منصوره جورابچیان(احمدزاده)،  هادى 

جوینده،  شهین جهادى،  مهرداد جهانگیرى  امیرحسین جهانى، امین چالاکى،  محمد على چاوشى،  فرامرز چرخ انداز،  بهنام چگینى،  محمد چوپان،  على اکبر حاجبى،  رضا حاجى، یونس حاجى زاده، على حاجى کتابى،  محمدمراد حاصلى، محمود حائرى، سعید حجّاریان،  سیدابراهیم حجازى،  صدیقه حجازى،  فرزانه حجت،  
حسین حجتى هرسینى،  حیدرعلى حجتى،  رضا حجتى،  غلامرضا حجتى،  حسین حدّادنژاد،  احمد حرى،  ژاله حساس خواه،  على حسن زاده،  محمد حسن نژاد،  بهرام حسنى،  فائزه حسنى،  یوسف حسنى تبار،  رعنا حسینى،  محمود حسینى،  مریم السادات حسینى،  نسرین حسین نژاد،  محمد حسینى نیا، فهیمه حسین على بیگى،  

سیدآرش حسینى میلانى،  سیدخلیل حسینى عطار،  سیدسعید حسینى مازندرانى،     سیدعبدالعلى حسینیون، زهرا حصیرى،  الیاس حضرتى،  محمدجواد حضورى،محمد حقانی،   بهزاد حق پناه،  جمشید حقگو، فاطمه حق وردیان،  على حقیقت شناس، وحید حقیقى، حقیقى زاده،  على حکمت،  ابوالفضل حکیمى، عبدالکریم 
حکیمى، مجید حکیمى، محمدرضا حمسى، مصطفى حمصیان،  رشید حمید زاده،  محمدسعید حنایى کاشانى،  فتح االله حنیف زاده،  محمد حیاتى،  محمود حیدرى،  محمد رضا خاتمى،  فاطمه خاتمى مجومرد،  داود خادم،  مسعود خادم رضاییان،  محمد خاکزادى نیشابورى،  مهدى خاکى فیروز،  علیرضا خامسیان،  جهانبخش 

خانجانى،  هادى خانیکى،  على خدادادى،  علیرضا خداوردى، على اصغر خدایارى،  مهرداد خدیر،  حسین خراسانى زاده،  حسین خرسندى،  امیر خرم،  ابراهیم خرمى مشکانى،  منصوره خسروشاهى،  حاج اسماعیل خسروى،  سعید خسروى،  محمدعلى خسرویان،  محمد خطیبى، محمدحسین خلیلى اردکانى،  ابراهیم 
خوش سیرت،  محمّد خون چمن،  پرشنگ خیرخواهى،  محمد دادفر،  محمد دادى زاده،  ثریا دانا،  اکبر دانش سرارودى،  ناصر دانشفر،  مصطفى دانشگر، على دانش منفرد،  احمد دانشى،  امیرحسین داوودآبادى فراهانى، محمد حسن داوودى، مریم داوودى،  رضا دبیر،  نوشا دبیري مهر،  مصطفى درایتى،  فاطمه دردکشان،  

محمود دردکشان،  محمد دردکشان،  سعید درودى،  فرهاد درویشى،  فرهاد دریوش،  وحید دستگاه دار،  حسن دقیق،  شهیندخت ده بزرگى،  طاهره دهقان،  محمدرضا دهقانى،  میلاد دهقانى، یوسف دینى،  جمشید دیوانى،  وحید ذوالفقارلو،  رسول راست گفتار،  عباس راستى بروجنى،  فاطمه راکعى،  محمدصادق ربانى،  حسین 
رجایى،  علیرضا رجایى،  غلام على رجایى،  حمید رجبى،   مهدى رجبى،   علیرضا رجبیان،  ابراهیم رجبیان،  نرگس رحمانى(گلدسته)،  محمدرضا رحمت،  حسین رحمتى،  علیرضا رحیمى بروجردى،   جواد رحیم پور،  روح االله رحیم پور،  ندا رحیم پور،  فتح االله رحیم زاده،  على رحیمى،  مجتبى رحیمى، سیدمحمدرضا رزمگیر،  

على رستمى،  یونس رستمى، محمد صادق رسولى،  زهرا رشیدى،  على رضا بنى على،  على رضا میرشکار،  رضا ژند،  بهمن رضاخانى،  سعید رضادوست،   آرش رضایى،  احد رضایى،  احمد رضایى،    امان اله رضایى،   امیر رضایى،   محمّد رضایى،  نجفعلى رضایى،   غلامرضا رضایى  تربقان،  محمد رعایایى اردکانى، نیلوفر رفعتیان،  
حسین رفیعى،  صدیقه رفیعى،  مرتضى رفیعى،  شهناز رمارم،  عبداالله رمضان زاده،  آرش رمضانى،  محمدحیدرى رنانى،  حسین روشن، مسعود رهبرى،  رویا ریحان دوست فومنى،  مهناز رییس زاده،  محمود رئوفى،  حمیده زارع،  رقیه زارع پورحیدرى،  عزیزه زارع پورحیدرى،  نفیسه زارع کهن،  حورا زارع نژاد،  محمد 

زائرى،  عبدالصّمد زراعتى جویبارى،  عباس زرکوب،  مجید زرگرنژاد،  اعظم زرین کمر،  على زرین کمر،  على زعیم،  مهدى زمانى،  جعفر زمانى،  محمود زمانى قمى،  حیدر زندیه،  رضا ژند، محمدحیدرى رنانى،  حسین روشن، مسعود رهبرى،  رویا ریحان دوست فومنى،  مهناز رییس زاده،  محمود رئوفى،  حمیده زارع،  رقیه 
زارع پورحیدرى،  عزیزه زارع پورحیدرى،  نفیسه زارع کهن،  حورا زارع نژاد،  محمد زائرى،  عبدالصّمد زراعتى جویبارى،  عباس زرکوب،  مجید زرگرنژاد،  اعظم زرین کمر،  على زرین کمر،  على زعیم،  مهدى زمانى،  جعفر زمانى،  محمود زمانى قمى،  حیدر زندیه،  رضا ژند، محمدعلى سادات، اکرم سادات اعتصامى، فرزاد 

ساجد اردبیلى، علیرضا ساریخانى،  جلیل سازگارنژاد،  محمدامین  سازگارنژاد، فاطمه ساعدى، طاهره سالارى، محمد سالارى، مرتضى سالم،  رضا سالیانى،  سیدجعفر سبحانى ،  علیرضا سبحانى،  محمد سبحانى،  مصطفى سبطى؛  ملیحه سبطى،  مسعود سپهر،  رضا سپهرى، محمد ستاریفر،  امیررضا ستوده، سید محسن سجادى، نشاط 
سحابى، حامد سحابى، فریدون سحابى، عیسى سحرخیز، حسین سحرخیزان، محمد سرابادانى، محمود سرابادانى، حسین سربندى، عباس سربندى، على سرداد، پرستو سرمدى، بهزاد سعیدپور، بیوك سعیدى، فاطمه سعیدى، پروانه سلحشورى، على سلطانى اصفهانى، احمد سلطانیه، مرتضى سلطانیه، داوود سلیمانى، فاطمه 

سلیمانى، سیامک سلیمانى دشتکى، محمد سمیع پور، نورالدین سن سبلى، سیدشمس الدین سیاسى راد، اصلان شاملو، على شاملو، حسین شاه اویسى، رسول شاهرخ، اکبر شاه زمانى، على شاه زیدى، حامد شجاعى، زهرا شجاعى، مهدى شجرى، شاپور شرافت، مریم شربت قدس، احسان شریعتى، مهدى شریعتى، احمد شریف، احسان 
شریف ثانوى، حسن شریف زاده ، امید شریفى، حجت شریفى، سید محمد رضا شریفى، طلعت شریفى، مهدى شعبانى خلج ، نادره شفیع  نادرى، روح االله شفیعى، فیروزه شفیعى، محمد شفیعى، انوشیروان شکرى نوشنق، صدیقه شکورى راد، حسن شکورى نسب، على شکوهى، حسین شمس، على شمس، شهریار شمس 

مستوفى، ماشاءاالله شمس الواعظین، پرویز شهپر، سعید شهرتاش، سیاوش شهریور، ماه منیر شوجارى، هایده شهسوارى، على شیخ الاسلامى، علیرضا شیرانى، مسعود شیردل، احمد شیرزاد، مهدى شیرزاد، مجید شیعه على، فیروزه صابر، محمد صابر، فخرالدین صابرى، محمد جواد صافیان، معصومه صادق لو،  یحیى صادق لو، احمد 
صادقى،  على صادقى، محمود صادقى، مرتضى صادقى کاشانى، مسعود صادقى، محمدرضا صادقى رفسنجانى، مجدالدین صادقى گلوردى، رضا صالح جلالى آستانه، شکوفه صالح زاده، اسماعیل صالحى، اصغر صالحى، عارف صالحى، عباس صالحى، محمدعلى صالحى، شهرام صانعى، وحید صباغیان، هاشم صباغیان، سعید 

صحبتى، محمد صحفى، رضا صدر، زهرا صدراعظم نورى، سعید صدقیانى، محمد صدیقى، نادر صدیقى، محسن صفایى فراهانى، ابوالحسن صفرى، حسن صفرى، سیدعلى اصغر صفوى، فرید صلواتى، فضل اله صلواتى، نوید صلواتى، حمید صمدى، سیدمعروف صمدى، جمال صمصامى فرد، محسن صنیعى، محمد صنیعى، محمدعلى 
صنیعى فرد، احمد صیامپور، جلیل ضرابى، طاهره طالقانى، على اکبر طاهرى قزوینى، فاطمه طاهرى، فرید طاهرى، محمد طاهرى، مصطفى طاهرى، طیبه طاهریان، سیدمحمدحسین طباطبایى، سیدمهدى طباطبایى، شهاب الدین طباطبایى، على طراح، رمضان على طوسى نیشابورى، سمیه طهماسبى، عزت طهماسبى، امیر 

طیرانى، غلامرضا ظریفیان، على ظفرزاده، رحیم عابدان زاده، اسد عابدى، کریم عابدى، حمیدرضا عابدیان، اکرم عابدینى، طاهره عارف راد، هاجر عامریان، رحیم عبادى، محمدعلى عباس زاده، محمدلطیف عباس پناه، على اکبر عباسى، احد عبدالحسین وند، عباس عبداللهى، طهماسب عبداللهى، عبّاس عبدى، على 
عبدى همدانى، ساجده عرب سرخى، فیض االله عرب سرخى، حمیدرضا عزیزى، شاهین عزیزى، فرشاد عزیزى، حبیب االله عسگرى، مسعود عسگرى، زرین دخت عطایى، محمد عطایى، محمّد عطریانفر،  روئین عطوفت، سید هادى عظیمى، اصغر عفتى، حسین علائى، محمد باقر علوى ، طاهره علیزاده، گودرز علیزاده، هنگامه 

علیقلى، محمد علینى، محمّدحسین على نیا، محمود عمرانى، فتانه عمیدى،  على اصغر غروى، علیرضا غروى، ماجد غروى، مسیح غروى، محبوبه غضنفرپور سعید غفارزاده، حسین غفارى، کتایون غفارى ، ناهید غفارى، هادى غفارى، محمدعلى غفاریان، على غفرانى، على غفرانى کجانى، عباس غفورى، نسرین غلام حسین زاده، فتاح 
غلامى، فریده غیرت، عباس على فاتح، عباس فاتحى، ابراهیم فاضل، سعید فاضل، امیرحسین فتاحى، باقر فتحعلى بیگى، منیژه فتحى، فریدون فتوحى، امید فراغت، محمد مهدى فرخى، امین فرزاد، غفار فرزدى، ژاله فرامرزیان، على محمد فراهانى، محمد مهدى فرخى، احمد فرودسى، سعید فرمد، داوود فرهادپور، فاطمه 

فرهنگ خواه، حسین فلاح، مصطفى فهرمانى، سیده نادیا فهرى ، پروین فهیمى، طاهره قابل، هادى قابل، مینا قاسمى زواره، سروش قاسمى ، شهین دخت قاسمى، صفر قاسمى، عبدالحمید قاسمى، هادى قبادى، جواد قدمى جویبارى، ابوالفضل قدیانى، مجتبى قدیرى معصوم، جاوید قربان اوغلو، فرخنده قربانى، میرا قربانى فر، محمد 
قزوینى زاده ، خسرو قشقایى، ماهرو قشقایى، مهدى قمیشى، بابک قناد، على قوچکانلو، مصطفى قنبرپورواعظ، نظام الدین قهارى، حجت قیاسى، محدثه قیدى، حسین قیومى، محمدرضا کارخانه چین، رحمان کارگشا، حسین کاشفى، عباس کاظمى، مراد کاویانى، عباس کاظمى، عبداالله کاظمى، علیرضا کاکاوند، مراد 

کاویانى، حسین کبیر، محمد هادى کبیر، على کدخدازاده، مهرى کدخدایى، جمیله کدیور، محسن کدیور، محمدرضا کدیور، غلامحسین کرباسچى، حسین کربلایى، محمد رضا کرم سرورى، مهدى کرمى، یوسف کرمى، مجید کرمى قراچه ، محمدحسین کروبى، سکینه کریم زاده، جمیله کریمى، حسین کریمى، داود کریمى، حمید 
کشاورز، رضا کشاورز، علیرضا کفشکنان، روح االله کلانترى، مهدى کلهرى، خسرو کمالى، فرج کمیجانى، صدیقه کنعانى، نورا کنعانى، محمدعلى کوشا، الهه کولایى، ناهید کوه شکاف ، اصغر کهن ترابى، ابوالقاسم کیا، محمد کیانوش راد، بهناز کیانى، مهدى کیانى، سید على گرامیان، اسماعیل گرامى مقدم، بهروز گرانپایه، على 

گرجى، راست گفتار، جعفر گلابى، بیژن گل افرا، على گلپور، کتایون گلرخ، محمدحسن گلرخیان، مجتبى گل سرخ، جعفر گنجى، بتول گندمى، فاطمه گوارایى، على اصغر گواهى، بهمن گودرززاده، حمیدرضا گودرززاده، حسین گودرزى، صدیقه گیوى، سیدعلى اصغر لاجوردى، مجتبى لطفى، نسرین لطفى، حمید لویمى، احسان 
مازندرانى، بهروز ماکویى، احسان مالکى پور، مسعود مانیان، حسن مایلى، مرتضى مبلغ، حسن متقى، الهام متولى زاده، معصوم مجتبى قدیرى، سید على مجتهد زاده، الهه مجردى،  فریدون مجلسى، سیداحمد مجیدى ، سیدنوراالله مجیدى درچه، فخرالسادات محتشمى پور، مجید محتشمى، شهلا محصولى، نیره محقر، زهره 

محققى، محسن محققى، شاهرخ محمدبیگى، مسعود محمد حسینى، مژگان محمدخان، جلال محمد لو، حمیدرضا محمدنژاد، اروجعلى محمدى، رحیم محمدى، سعید محمدى، سلیمان محمدى، مریم محمدى، محمد محمدى اردهالى،  ثمانه محمود آبادى، سهیل محمودى، مهدى محمودى، مهدى محمودیان، سارا مدنیان، سید 
رحیم مدنیان، مهرداد مرادخانى، مجید مرادى، محمد مرادى، علیرضا مرادى ، ندا مرادى، یاسر مرادى، احمد مرادى ، کمال مرادى نمین، مینو مرتاضى ، امیرحسین مرتضایى، سیدصدرالدین مرتضوى ، زهره مردانى فرید مرجایى، على مزروعى، طالب مستاجران گورتانى، مجید مسعودى، متین مسکین، مسعود مسکین، مصطفى 

مسکین، رضا مسموعى، محمد رضا مشایخ عاملى، زهرا مشتاق، اکرم مصباح، کتایون مصرى، حسن على مصطفایى، لیلى مصطفوى، محمد مصلحى، اکرم مصورى منش، طهماسب مظاهرى، محمد جواد مظفر، محمد حسین مظفرى، احمدعلى معاضدى، بشیر معتمدى، مهدى معتمدى مهر، احمد معصومى، زهره معظمى، هاجر 
معماریان، سعید معیرى، یاسر معین، عباس معینى، بدرالسادات مفیدى، محمدصادق مقدس، صدیقه مقدم، محمد مقدم، محمدرضا مقیسه، ابوالقاسم مقیمى، حسن مقیمى، على ملک پور، احمد ملک زاده، دانا ملک زاده، رحمت اله ملکى، کاظم ملکى، محمد ملکى، اصغر ممبینى، امین االله  ممیزى، مهدى منتظرالقائم، مینا 
منجرى، نوگل منشورى، خسرو منصوریان، مهدى منفرد، عطااله مهاجرانى، فاطمه مهاجرانى، کیوان مهرگان، عباس موسایى، سید جابر موسوى، سیدحسین موسوى، سیدعبدالرسول موسوى، سیدعلى موسوى، سیدمجتبى موسوى، سیدمحمد موسوى، سیدمرتضى موسوى، سید یاسر موسوى، عبدالرزاق موسوى، مازیار 

موسوى، میرطاهر موسوى، سیدمجتبى موسوى اجاق، سیدابوالفضل موسویان، سیدحمید موسویان، عبداالله مومنى، على مؤمنى، حمید مهدیان پور، على مهرابادى، محمدهادى مهرانى، على مهرداد، منصور میاحى، فاضل میبدى، لطف االله میثمى، محمدرضا میراحمدى، سید عبداالله میراکبرى، پرى میربگ، امیر میرخانى، سید 
صدرا میردامادى، محسن میردامادى، فواد سید میررمضانى، مصطفى سید میررمضانى،  منصور میرزا کوچکى، قاسم میرزایى نیکو، سیدحسین میرسیدحسینى، علیرضا میرشکار، سید محمد میرغفوریان، فخرالسّادات میرفتّاحى، محمود میرلوحى، سیدحسین میرى، قاسم میقانى، مهدى ناجى، اطهر نادرى، حامد نادرى، ذاکر 
ناصرى، عبداالله ناصرى طاهرى، سید على ناظرى، فرخنده نامور، محمد نانکلى ، سیدحسین نبوى، نوشین نجار، آرش نجبایى، ابوالفضل نجفى، رضا نجفى، فرشته نذرى ابیانه، زهرا نژادبهرام، بهناز نصر، عباس نصر، محمد نصراللهى، حمید نصرى، مریم نصرى، مسعود نصیرى، مهدى نصیرى، حمید نظرلى، حجت نظرى، على 
نظرى، اکبر نعمتى، بهروز نعمتى، نصور نقى پور، طاهره نقى یى، محمود نکوروح، تبسم نمازى، على محمد نمازى، حسین نورانى نژاد، مهدى نوربخش، سیدرضا نوروززاده، محمدرضا نورى، صالح نوریان، زهرا نیکبخت، على نیک جو، سودابه نیکخواه، محمد رضا نیله چى، حسین واله، مهرگان وثوق، على وحیدى، نیکخواه 

وحیدى، محمدحسین ودیعى، رسول ورپایى، صدیقه وسمقى، شهین وفابخش، حسین وفاپور، معین وکیلى، اعظم ویسمه، احمد هادوى، محمّدامین هادوى، محمدهادى هادى زاده یزدى، على هاشمى، محمد هاشمى، سیداحمد هاشمى نژاد، علیرضا همتى، علیرضا هندى، مسعود هوشمندرضوى سهیلا یاقوتیان، رحیم یاورى، مناف 
یحیى پور، هادى یزدانى، حسین یزدى، یوسف یزدى، فهیمه یعقوبى، زهره یوسفى، ناهید یوسفى، حسین یوسفیان  

حال انجام است.
آبله میمونی خطر مرگ و میر ندارد

تبرائی می گوید: همچنین تا الان خوشــبختانه گزارشــی رسمی از این آبله میمونی در 
ایران نداشــته ایم. درمورد مرگ و میر این بیماری حتی در آفریقا هم حدود ســه الی چهار 
درصد مرگ داشــته و در این موارد ذکر شــده در دنیا همه موارد بهبود پیدا کرده و گزارش 
مرگی نداشــته اســت، از موارد ابتلا هم می توان به علائم آنفلوانزا مانند تب و لرز اشــاره 
کرد که همراه با تورم غدد لنفاوی و التهاب پوســتی اســت و از حدود ۱۵ تا ۲۰ روزی که 
زمان می برد تا بیماری خود را نشــان دهد، اگر شــرایط مراقبتی خوب باشــد، فرد بهبود 

پیدا می کند.
آنچه باید درمورد آبله میمونی بدانیم

بــا وجودی که لزومی بــه نگرانی جدی برای ابتلا به این ویــروس وجود ندارد؛ اما در 
صورت ابتلا، دقیق ترین و قطعی ترین روش تشخیص از راه تهیه نمونه از تاول پوستی و با 
رعایت ایمنی حداکثری از ســوی پرسنل و از طریق انجام تست PCR در آزمایشگاه است. 
بــه دلیل وجود ویروس در خون ســریعا گذرا، نمونه خون محیطــی ارزش چندانی برای 
تشخیص ندارد؛ پس تست های مبتنی بر آنتی ژن و آنتی بادی ارزش تشخیصی اختصاصی 
چندانی ندارند. البته هرچند بیماری خودمحدودشونده است؛ اما ممکن است موارد شدید 
که معمولا در کودکان اتفاق می افتد، پیش آید که بســتگی به دوز اولیه آلودگی و شرایط 
ســلامت کودک دارد و البته وجــود بیماری زمینه ای به خصوص نقــص ایمنی می تواند 
وخامت اوضاع را به دنبال داشــته باشــد. قابل ذکر است که دوره بیماری بین دو تا چهار 
هفته است و میزان مرگ و میر در برخی منابع قدیمی تر یک در هر ۱۰ مورد مبتلا (۱۰ درصد) 
ذکر شــده؛ اما WHO به ۶-۳ درصد اعتقاد دارد. باید توجه داشت کشندگی بیماری آبله 
تنها ۳۰ درصد بوده است. اما راه های پیشگیری عبارت است از پرهیز از تماس با حیوانات یا 
جسد آنها که احتمالا محل ذخیره طبیعی هستند، پرهیز از تماس با اشیا به خصوص محل 
قرارگیری و بســتر حیوان یا فرد مبتلا، ایزوله کردن فرد مبتلا، شست وشــوی مکرر دست ها 
با آب و صابون یا الکل و همچنین اســتفاده از لباس های محافظ برای کادر درمان که در 

تماس با مبتلایان هستند.


